Quomodo autem de superbia rerū spiritualiū, dixi, ita & de corporaliū rerum superbia intelligat, ut sunt diuitiæ, forma, gloria potentia, fauor, genus, uoluptas & similia. In ijs enim qui confidunt, & superbit, aliosq; fastidit sui dissimiles, manifestū est, quod hæc sua facit, deoq; rapit, & sibi in idola transmutat. **Q**uæ si solius dei esse cognosceret, nō distingueret inter se, & quemlibet p̄ dissimū hominem, nihilq; plus sese habere fateret, nisi quod solus Iesus Christus eius fiducia est. Sic fieret, si hoc præceptū seruaretur, ut nulla superbia, id est, nulla radix, nullū initium peccati, ac per hoc nulla peccata essent. Sed pax, amor, mititas, largitas, patientia, & oīm uirtutū plenitudo, quod nō in hac uita sperandū est, ideo semp manemus peccatores, & huius præcepti transgressores, solo hoc sacrificio salui, quod hanc transgressionem nō ignoramus, neq; negamus, neq; cū impijs uerbis malitiæ in peccatis nos excusamus, sed confitemur, & gemimus auxilium gratiæ, & regni futuri accelerationē. **Q**ua humilitate meremur nobis ignosci, in ijs quæ minus facimus, sicut B. August. ait, **O**mnia mandata implentur, quando quicquid nō fit, ignoscitur.

Ignoscitur autem confitentibus, quia humilibus deus dat gratiā. **U**nde cauenda est illa p̄nitiosa & adulatrix glossa, imo totius humilitatis expultrix, & uastatrix, qua dicitur, **D**eus nō requirit hoc præceptū impleri in hac uita, facit em̄ hæc glossa securitatem nocentissimā, dissoluit manus, & remittit genua strenuorū beliatorū. **E**t est unum de puluillis, & cervicalibus, quæ in Ezechiele damnat dominus. **N**isi sane intelligatur, scilicet, qd non requirit quidē ab ijs qui ipsi a seipsis requirunt eiusmodi plenitudinē, & dolent, atq; confitentur sese nō implere, & ideo festinant egredi & cupiunt dissolui, ne sint diutius cū peccato, & inobediētia hū

ius præcepti, sed cū Christo & iustitia, & plena obedientia præcepti, lis inq̄, non imputat, nec requirit. Verū qui ipsi non requirunt, & exigūt a seip̄s, sed consuunt sibi puluillos sub manibus & sine timore incedunt, certi, q̄d non requirant, ab ijs certe exiget usq; ad nouissimū quadrantem. De ijs dicit Psal. ix. Propter qd irritauit impius deũ: dixit em̄ in corde suo, nō requirer. Qui em̄ nō agnoscit se præceptū nō debere, quō se agnoscer esse peccatorē: qui aut̄ non agnoscit se peccatorē, quō timebit deum & iudiciū eius: qui aut̄ nō timet, quomodo humiliabitur: qui nō humiliatur, quō gratiā consequetur: qui gratiam non consequetur, quō iustificabitur, qui non iustificat, quomodo saluus erit.